pariat talem terram duplatam uel melioratam in tali loco, et ad partem regis Vque libras
aureas, et fiat excomunicatus et anathematizatus a corpore et sanguine Domini nostri
Ihesu Christi, / (f. 30v) et oratio illius fiat in peccatum, et cum Iuda traditore lugeat penas
in eterna dampnatione.
Era Mª C LXª IIIª (sic).
Coram testibus qui ibi fuerunt: Lupo magistro teste, Garsia clerico t. Iohanne clerico

t. Martino Telli t. Tello Ouecoz t. Munio Telli t. Dominico clerico de Buxedo t. Martino
de Goreio t. Nunio Telli de Faiolas t. Rodrigo Munnoz t. Didaco Lupi t. Sancio clerico3

de Moriana t. Galindo de Panticuruo teste.

1 Faiolas] al margenMoriana y Ayuelas (s. XVII).
2 Faiolas] al margen Moriana y Ayuelas (s. XVII).
3 clerico] sigue tachado t.

154

[1127], abril, 6.

Gonzalo Salvadórez y su mujer, Gontroda López, entregan sus cuerpos y sus almas al
atrio y a la iglesia de Santa María de Valpuesta, y donan a Jimeno, obispo de Burgos, al
arcediano Bernardo y al maestro Lope, unos solares en Villanueva, otro en Alcedo,
pareciendo que pertenecía al monasterio e iglesia de Santiago, una herrén en Alcedo, con
divisa, y otros solares, con era y huerto, en Río de Ciella, en territorio de Villanueva de
Valdegovía.
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B. Becerro Gótico, f. 37r-38r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 31r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 149/113, pp. 120-121.

El documento está fechado en 1137, año en el que ya había muerto el Batallador, que
aparece como sincronismo. Aceptamos la propuesta de Ruiz de Loizaga, que entiende
que en la era sobra una X, con lo que el documento sería de 1127.

Río de Ciella se identifica con el arroyo de San Martín, que en Villanueva desemboca
en el Omecillo (véase RUIZ DE LOIZAGA, Toponimia del occidente de Álava, p. 279).

B.
In Dei nomine. Ego, Gonsaluo Saluatoriz, et uxor mea, Gontroda Lopez, sic tradimus

nostros corpus et animas ad atrium et ad regulam Sancte Marie VirginisUallis Conposite
et tibi, Simeoni, Burgensi ępiscopo, et Bernardo archidiacono etmagistro Lupo et omnes
clerici ęcclesię, cum unos solares in Uilla No<ua> et aliummonasterium in Elcedo. Et sunt
ipsos solares quod iam supra di (sic)/ (f. 37v) diximusmonasterii cum sua ęcclesia Sancti
Iacobi. Et una ferrane in locum que dicitur in Elcedo, cum diuisa in montes et in fontes,
in padulibus, in pascuis et in molendinis, ingressum et regressum; et al<i>os solares in
uilla quę dicitur Riuo de Ciela, in territorio de Uilla Noua <de Flumencielo>, cum sua era
et orto, iuxta <ipsa> casa ad ipsa ponte, et cum diuisa in montes et in fontes. Abet
aladanios casa de <Uela, et de alia> parte casa de Garsia <Munioz>; pro remedio
animarum nostrarum uel parentum nostrorum, ibi deseruiencium in ipsa regula per in
seculum seculi, amen. Sic damus atque concedimus, ut de hodie de nostro iure exeat et
in iuro de Sancta Maria fiat confirmato et roborato per in seculum seculi.
Et si aliquis homo ex consanguineis uel extraneis pro ipsos solares et hereditates uoce

leuauerit, quomodo pariet a parte regis tale solares uel tales hereditates duplatas uel
melioratas1 in ipso loco et in cauto regis2 V libras3 aureas4.
Facta carta uel donationis notum diem VIII idus aprilis, era M C LXXª Vª. Regnante

rex Ildefonso in Nagera et in Pampilona et in Aragon. Regnante rex Ildefonso in Leone
et in Burgos, Enneco Lopez in Termino et in Tedegia et in Estuliz. 
Coram testes qui ibi fuerunt: Garsia Lopez t. Munnio Ueliaz t. / (f. 38r) Martin Albariz

t. Sancio Garciez t. Patierno t. Vela Nuniz t. Munnio Patierniz t. Ouieco de Tisuenzo t.
Didaco Ferrero t. Vela de Riuo de Ceia t. Vela5 Ferrero t. Vela Nuniz t. Munnio Telliz t.
Iuliano t. Martin Munnioz t. Munnio Didaz de Magurdones6 t. Lope Didaz t.

C.
[I]n Dei nomine. Ego, Gundissaluus Saluatoris, et uxor mea, Gontroda Lopez, sic

tradimus nostra corpora et animas ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uirginis Uallis
Composite, et tibi, Simeoni, Burgensi episcopo, et Bernardo archidiacono et magistro
Lupo et omnibus clericis ecclesie, cum unis solaribus in Uilla Noua et alio monasterio in
Elzedo7. Et sunt ipsa solaria que iam supradiximus monasterii cum sua ecclesia Sancti
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Iacobi. Et una ferrane in loco qui dicitur in Elzedo, cum diuisa in montibus et in fontibus,
in padulibus, in pascuis et in molendinis, ingressum et regressum; et alia solaria in uilla
que dicitur Riuo de Ciela, in territorio de Uilla Noua de Flumencielo, cum sua era et orto,
iuxta ipsam casam ad ipsum fontem, et cum diuisa in montibus et in fontibus. Abet
alladaneos: casam de Uela, et de alia parte casam Garsie Munionis; pro remedio
animarum nostrarum uel parentum nostrorum, ibi deseruientibus in ipsa regula per in
seculum seculi, amen. Sic damus atque concedimus, ut de hodie de nostro iure exeat et
in iure Sancte Marie fiat hoc / (f. 31v) et roboratum per in seculum seculi.
Et si aliquis homo ex consanguineis uel extraneis pro ipsis solaribus et hereditatibus

uocem leuauerit, pariat parti regis talia solaria uel tales hereditates dupplatas uel
melioratas in ipso loco et in cauto regis V libras aureas.
Facta carta donationis noto die VIIIº idus aprilis, era Mª Cª LXXª Vª. Regnante rege

Aldefonso in Nagera et in Pampilona et in Aragon, et in Legione et in Burgis, Enneco Lupi
in Termino et in Tedegia et in Estulez.
Coram testes qui ibi fuerunt: Garsias Lupi <t.>. Munio Uelaz t. Martinus Aluari t.

Sancio Garsie t. Patierno t. Vela Nunii t. Munio Patierni t. Ouieco de Tisuenço t. Didacus
Ferrero t. Vela de Riuo de Cela t. Vela Ferrero t. Vela Nunii t. Munio Telli t. Iulianus t.
Martinus Munionis t. Munio Didaci de Magurdones t. Lupus Didaci testis.